CICERO ATTICO S.

QVINTVS frater cum ex Asia discessisset ante Calēd. Maias, & Athenas venisset Idibus, valde fuit ei properandum, nequid absens acciperet calamitatis, si quis forte fuisset qui contentus nostris malis non esset. itaque malui eum properare Romam, quàm ad me venire. & simul (dicam enim quod verum est, ex quo magnitudinem miseriarum mearum perspicere possis) animum inducere non potui, ut aut illum amatissimum mei, mollissimo animo, tanto in mœrore aspicerem, aut meas miseras luctu afflictas, & perditam fortunam illi offerrem, aut ab illo aspici paterer. Atque etiam illud timebam, quod profectò accidisset, ne à me digredi non posset. versabatur mihi tempus illud ante oculos, cum ille aut lictores dimitteret, aut vi euelleretur ex complexu meo. huius acerbitatis euentum altera acerbitate non videndi fratris vitauit. in hunc me casum vos viuendi authores impulistis. itaque mei peccati luo pœnas. Quàmquam tuæ me literæ sustentant, ex quibus, quantum tu ipse speres, facile perspicio. quæ quidem tamen aliquid habebant solatii antè quàm eò venisti, à POMPEIO. nunc Hortensium allice, & eiusmodi viros. Obsecro mi Pompeii nondum perspicis, quorum opera, quorum insidiis, quorum scelere perierimus? Sed tecum hæc coram agemus. tantum dico, quod scire te puto: nos non inimici, sed inuidi perdiderunt. nunc si ita sunt, quæ speras, sustinebimus nos, & spe qua iubes, nitentur. sin vt mihi videntur, infirma sunt: quod optimo tempore facere non licuit, minus idoneo fiet. Terentia tibi sæpe gratias agit. Mihi etiam vnum de malis in metu est, fratris miseri negotium: quod si sciam cuiusmodi sit, sciam quid agendum mihi sit. Me etiam nunc istorum beneficiorum & literarum expectatio, ut tibi placet, Thessalonicæ tenet. siquid erit noui allatum, sciam de reliquo quid agendum sit. Tu, si vt scribis, Calēd. Iun. Roma profectus es, propediem nos videbis. literas, quas ad Pompeium scripsi, tibi misi. Vale. Idib. Iun. Thessalonicæ.

CICERO ATTICO S.

ACTA quæ essent vsque ad VIII. Cal. Iun. cognoui ex tuis literis. reliqua expectabam (vt tibi placebat) Thessalonicæ. quibus allatis, facilius statuere potero vbi sim. nā si erit causa, siquid agatur, si spem videro, aut ibidem opperiar, aut me ad te cōferam: sin, vt tu scribis, ista euauerint, aliud aliquid videbimus. omnino adhuc nihil mihi significatis, nisi discordiam istorum, quæ tamen inter eos de omnibus potius rebus est, quàm de me. Itaque quid ea mihi profit, nescio. sed tamen, quoad me vos sperare vultis, vobis obtemperabo. Nam quòd me tam sæpe, & tam vehementer obiurgas, & animo infirmo esse dicis: quæso, ecquod tantum malum est, quod in mea calamitate non sit? Ecquis vnquā ex tam amplo statu, in tam bona causa, tantis facultatibus ingenii, consilii, gratiæ, tantis præfidiis bonorum omnium concidit? Possim obliuisci qui fuerim, non sentire qui sim? quo caream honore? qua gloria? quibus liberis? quibus fortunis? quo fratre? quem ego (vt nouum calamitatis genus attendas) cum pluris facerem, quàm me ipsum, semperque fecissem, vitauit ne viderem: ne aut illius luctum,

sqvallorémque aspiceré: aut me, quem ille florétissimum reliquerat, perditum illi afflic-
túmque offerre. mitto cætera intolerabilia: etenim fletu impediór. Híc vtrum tandem
sum accusandus, quòd doleo, an quòd cõmisi, vt hæc aut non retinerem (quod facilè fu-
isset, nisi intra parietes meos de mea pernicio consilia inirentur) aut certe viuus amit-
terem? Hæc eò scripsi, vt potius releuares me, quod facis, quàm aut castigatione aut ob-
iurgatione dignũ putares. eoque ad te minus multa scribo, quòd & mœrore impediór: 15
& quid expectem istinc, magis habeo, quàm quid ipse scribam. quæ si erunt allata, faciã
re nostri consilii certiorẽ. tu, vt adhuc fecisti, quam plurimis de rebus ad me velim scri-
bas, vt prorsus nequid ignorem. Vale. D. XIII. Calend. Quint. Thessalonica.

CICERO ATTICO S.

ME & tuã literã, & quidam boni nuntii, non optimis tamen authoribus, & expecta-
tio vestrarum literarum, & quòd tibi ita placuerat, adhuc Thessalonica tenebant. si ac-
cepero literas, quas expecto: si spes erit ea quæ rumoribus afferebatur, ad te me con-
feram: si non erit, faciam te certiorẽ quid egerim. Tu me vt facis, opera, consilio, gra-
tia iuuas: consolari iam desine: obiurgare verò noli. quod cum facis, vt ego tuum amo-
rem & dolorem desidero: quem ita affectum mea ærumna esse arbitror, vt te ipsum cõ- 16
solari nemo possit. Quintum fratrem optimum humanissimumque sustenta. Ad
me, obsecro te, vt omnia certa perscribas. Vale. D. IIII. Calend. Quint.

CICERO ATTICO S.

TV quidem sedulò argumentaris, quid sit sperandum, & maximè per Senatum:
idẽmque caput rogationis proponi scribis, quare in Senatu dici nihil liceat: itaque si-
letur. Híc tu me accusas, quòd me afflictem, cum ita sim afflictus, vt nemo vnquam:
quod tute intelligis. spem ostendis secundum comitia, quæ ista est eodem Tribuno
pleb. & inimico Consule Des: Percussisti autẽ me etiam de oratione prolata. cui vul-
neri, vt scribis, medere, siquid potes. scripsi equidem olim ei iratus, quòd ille prior scri-
pserat, sed ita compresseram, vt nunquam emanaturam putarem: quomodo excide- 17
rit, nescio. sed quia nunquam accidit, vt cum eo, verbo vno concertarem, & quia scri-
pta mihi videtur negligentius, quàm cæteræ: puto posse probari non esse meam. id, si
putas me posse sanari, cures velim. sin planè perii, minus laboro. Ego etiam nũc eo-
dem in loco iaceo sine sermone vllò, sine cogitatione vlla. Licet tibi (vt scribis) signifi-
carem, vt ad me venires Sidona: tamen intelligo te istic prodesse, hic ne verbo quidem
leuare me posse. Nõ queo plura scribere: nec est quod scribam. vestra magis expecto.
Vale. D. XVI. Calend. Sext. Thessalonica.

CICERO ATTICO S.

QVOD ad te scripseram, me in Epeiro futurum: posteaquam extenuari spem no-
stram, & euanescere vidi, mutauit consilium, nec me Thessalonica commouit, vbi esse
constitueram, quoad aliquid ad me de eo scriberes, quod proximis literis scripseras, fo- 18
re, vt secundum comitia aliquid de nobis in Senatu ageretur: id tibi Pompeium dixisse.
Qua de re, quoniam comitia habita sunt, túque nil ad me scribis, perinde habeo, ac
si scripsisses nihil esse, meque temporis non longinqui spe ductum esse molestè feram.

Quem autem motum te videre scripseras, qui nobis utilis fore videretur, eum nun-
tiant, qui veniunt, nullum fore. In Tribb. pleb. Dess. reliqua spes est. quam si expe-
ctaro, non erit quòd putes me causã meã ac voluntati meorum defuisse. Quòd me
sæpe accusas, cur hunc meum casum tam grauitè feram: debes ignoscere, cum ita me
afflictum videas, vt neminem vnquam nec videris, nec audieris. Nam quòd scribis te
audire, me etiam mentis errore ex dolore affici: mihi verò mens integra est. atque vti-
nam tam in periculo fuisset, cum ego iis, quibus meam salutem charissimam esse arbi-
trabar, inimicissimis, crudelissimisque vsus sum: qui vt me paulum inclinari timore vi- 19
derunt, sic impulerunt, vt omni suo scelere & perfidia abuterentur ad exitium meum.
Nunc, quoniam est Cyzicum nobis eundem, quo rarius ad me literæ perferentur, hoc

velim diligētius omnia, quæ putaris me scire opus esse, perscribas. Quintum fratrem
meum fac diligas. quem ego miser si incolumem relinquo, non me totum perisse ar-
bitror. Vale. Non. Sext.

CICERO ATTICO S.

EX TVIS literis plenus sum expectatione de Pompeio, quidnam de nobis velit aut
ostendat. comitia enim credo esse habita: quibus absolutis, scribis illi placuisse agi de
nobis. Si tibi stultus esse videor, qui sperẽ, facio tuo iussu, & scio te me iis epistolis po-
tius, & meas spes solitum esse remorari. nũc velim mihi planè perscribas, quid videas.
20 Scio nos nostris multis peccatis in hæc ærumnam incidisse. ea siqui casus ex parte cor-
rexerint, minus molestè feremus nos vixisse, & adhuc viuere. Ego propter viã celebri-
tatem & quotidianam expectationem rerum nouarum non cõmoui me adhuc Thes-
salonica, sed iam extrudimur, non à Plancio (nam is quidem retinet) verum ab ipso lo-
co minimè apposito ad tolerandam in tanto luctu calamitatem. In Epeirum ideo,
vt scripseram, non iui, quòd subiti mihi vniuersi nuntii venerant, & literæ, quare nihil
esset necesse quam proximè Italiam esse. hinc si aliquid à comitiis audierimus, nos in
Asiam conuertemus: neque adhuc stabat, quò potissimum: sed scies. Vale. XII. Ca-
lend. Sext. Thessalonica.